
P6_TA(2009)0132 

Migrantų vaikai 

2009 m. kovo 12 d. Europos Parlamento rezoliucija dėl migrantų vaikų, paliktų kilmės 

šalyje 

 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į 1989 m. lapkričio 20 d. Jungtinių Tautų vaiko teisių konvenciją, ypač į 

jos 3 ir 20 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į Tarptautinę visų darbuotojų migrantų ir jų šeimos narių teisių apsaugos 

konvenciją, ypač į jos 38, 42 ir 45 straipsnius, 

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartiją, ypač į jos 24 straipsnį, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 108 straipsnio 5 dalį, 

A. kadangi laisvas darbuotojų judėjimas yra naudingas visų valstybių narių ekonomikai ir 

juo ES piliečiams užtikrinama galimybė gerinti ekonominę padėtį ir asmeniškai tobulėti, 

B. kadangi šį teigiamą poveikį gali mažinti nepageidaujamas pašalinis migracijos poveikis, 

pvz., apgailėtina kilmės šalyje paliktų vaikų padėtis jų tėvams migravus į kitą valstybę 

narę, 

C. kadangi darbo jėgos migracija per pastaruosius dešimtmečius nuolat augo ir šiuo metu 

dauguma pasaulio tarptautinių migrantų  64 milijonai  gyvena Europos Sąjungoje, 

D. kadangi migracija gali labai skatinti plėtrą, tačiau ir kilmės, ir priimančiose šalyse taip pat 

kelia vis dar neišspręstų problemų, 

E. kadangi UNICEF ir asociacijos „Social Alternatives“ atliktų tyrimų Rumunijoje 

duomenimis, 2008 m. mažiausiai 350 000 vaikų turėjo bent vieną iš tėvų, kuris dirbo 

kitoje šalyje, ir buvo beveik 126 000 vaikų, kurių abu tėvai dirbo užsienyje, 

F. kadangi migracija gali turėti teigiamą poveikį kilmės šalies namų ūkiams, nes pervedant 

pinigus ir kitais būdais mažinamas skurdas ir daugiau investuojama į žmogiškąjį kapitalą, 

G. kadangi vis dėlto kitoje valstybėje narėje dirbančių tėvų palikti vaikai taip pat gali 

susidurti su neigiamais reiškiniais, įskaitant pavojų nesulaukti tinkamos fizinės ir 

psichinės sveikatos priežiūros, ir su neigiamais padariniais, susijusiais su psichine 

sveikata, pvz., depresija, laiko žaidimams ir ugdymui stoka, mokyklos nelankymu ir 

bendru nedalyvavimu švietimo ir mokymo procesuose, prasta mityba ir vaikų 

išnaudojimu, 

H. kadangi, nors ir įgyvendinama politika, kuria siekiama gerinti migrantų vaikų, kartu su 

tėvais persikeliančių į paskirties šalį, gyvenimo ir švietimo sąlygas, reiškinys, kai vaikai 

paliekami kilmės šalyje, sulaukė mažai dėmesio, 



I. kadangi vaikai dažnai paliekami kilmės šalyje dėl to, jog trūksta informacijos apie 

paskirties šalyje siūlomas galimybes ir privalumus, 

1. ragina Komisiją atlikti tyrimą siekiant įvertinti reiškinio, kai migrantų vaikai paliekami 

kilmės šalyje, mastą ES lygmeniu ir surinkti visos ES duomenis, susijusius su šiuo 

reiškiniu; 

2. ragina valstybes nares imtis priemonių siekiant pagerinti vaikų, kuriuos jų tėvai paliko 

kilmės šalyje, padėtį ir užtikrinti jų normalią švietimo ir socialinę raidą; 

3. ragina valstybės nares parengti bendradarbiavimo priemones, kad būtų išvengta žalingo 

poveikio šeimoms (ypač vaikams), kuris atsiranda dėl gyvenimo atskirai ir atstumų, 

kuriuos jiems tenka įveikti; 

4. ragina valstybes nares geriau informuoti migrantus apie jų ir jų šeimos narių teises, 

susijusias su laisvu judėjimu, ir apie valstybėse narėse bei Europos lygmeniu prieinamą 

informaciją gyvenimo užsienyje ir darbo sąlygų kitoje valstybėje narėje klausimais; 

5. ragina Komisiją pasiūlyti visoms suinteresuotosioms šalims tinkamai taikyti jau esamas 

priemones, kuriomis galima padėti migrantams ir jų vaikams, likusiems kilmės šalyje; 

6. ragina Komisiją ir valstybes nares aktyviai įtraukti socialinius partnerius ir NVO į 

veiksmus, kuriais siekiama pagerinti migrantų vaikų padėtį; 

7. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai, Tarybai, Regionų komitetui, 

Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui, šalių narių vyriausybėms ir parlamentams, ir 

socialiniams partneriams. 

 

 

 

 


